
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE GUARARAPES

Conforme Lei Municipal nº 3.427, de 22 de setembro de 2016
                   

www.guararapes.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guararapes

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Guararapes garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.guararapes.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/guararapes

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Guararapes, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Guararapes 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.guararapes.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guararapes
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  G u a r a r a p e s
CNPJ 48.468.284/0001-71
Avenida Marechal Floriano, nº 565 – Centro
Telefone: (18) 3606-8000
Site: www.guararapes.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
guararapes

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  G u a r a r a p e s
Avenida Marechal Floriano, nº 583 – Centro
Telefone: (18) 3606-5500
Site: www.camaraguararapes.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 3 ............................................................ 

Aviso de Licitação 3 ................................................................ 

Quinta-feira, 13 de junho de 2024                                                  Ano IX | Edição nº 1795                                                                      Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GUARARAPES

Conforme Lei Municipal nº 3.427, de 22 de setembro de 2016

Quinta-feira, 13 de junho de 2024 Ano IX | Edição nº 1795 Página 2 de 3

Município de Guararapes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1 

DECRETO Nº 4.425, DE 12 DE JUNHO DE 2024 

 

 

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO 

ADICIONAL ESPECIAL. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARARAPES, 

Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, nos termos da Lei nº 4.121, de 28 de fevereiro de 2024; 

 

D E C R E T A :  

 

Art. 1º Fica o Departamento de Finanças e Planejamento do município de Guararapes autorizado a proceder 

a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 12.947,67 (Doze mil, novecentos e quarenta e sete 

reais e sessenta e sete centavos), destinados a atender ausência de dotação de verba orçamentária a seguir 

descrita: 
 

Suplementação ( + )                                                   12.947,67 

 

              02     06     01                                                   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS 
 
            750 10.301.1017.2018.0000       Gestão dos Serviços na Rede de Atenção à Saúde 12.947,67 
            3.3.90.30.00                        MATERIAL DE CONSUMO  
            02                        TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
            300             052                             Emenda Individual - Custeio 
  
 

Art. 2º O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de: 

 
Anulação: 

 
                     02 16 01                                          FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- FME 
 
               713   12.365.1027.2095.0000          Gestão Pedagógica e Suporte da Educação Básica -12.947,67 
               3.1.90.04.00                            CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  
               01                            TESOURO 
               213             000                            EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid 
 
Anulação ( - )                                                                                                                                                                                          -12.947,67 
 

 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Guararapes, 14 de junho de 2024 

  

 

 

Alex Peramo de Arruda 

Prefeito Municipal 

 

PUBLICADA E ARQUIVADA pelo Departamento Administrativo da Prefeitura Municipal de Guararapes 

através do Diário Oficial do Município, veiculado exclusivamente pela forma eletrônica. 

  

 

Renata Bassani Dias 

Diretora do Departamento Administrativo 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GUARARAPES

Conforme Lei Municipal nº 3.427, de 22 de setembro de 2016

Quinta-feira, 13 de junho de 2024 Ano IX | Edição nº 1795 Página 3 de 3

Município de Guararapes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO Nº 084/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS  NECESSÁRIOS  A  CONSTRUÇÃO  DE  PRÉDIO
DESTINADO A FARMÁCIA MUNICIPAL, CONFORME PROJETO,
PLANILHA  ORÇAMENTÁRIA,  PLANILHA  DE  BDI ,
CRONOGRAMA  FÍSICO  FINANCEIRO  E  MEMORIAL
DESCRITIVO,  ANEXOS  AO  EDITAL.

Recebimento  das  Propostas:  das  09h00min  do  dia
14/06/2024 às 08h30min do dia 06/08/2024

Abertura  das  Propostas:  às  08h31min  do  dia
06/08/2024

Início  da  Sessão  de  Disputa:  às  09h00min  do  dia
06/08/2024

Local: www.bll.org.br
Modo de Disputa: Aberto
OBS:  O  Edital  encontra-se  a  disposição  dos

interessados  nos  sites  www.guararapes.sp.gov.br  e
www.bll.org.br.  Maiores  informações  via  e-mail:
compras@guararapes.sp.gov.br,  ou  pelo  telefone  (18)
3606-8000,  ramais  8046/8047.

Guararapes, 12 de junho de 2024
Maria Marta Justi
Diretora  do  Departamento  de  Gestão  de  Material  e

Patrimônio
...........................................................................................................

http://www.bll.org.br/
http://www.guararapes.sp.gov.br/
http://www.bll.org.br/
mailto:compras@guararapes.sp.gov.br

	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação



		2024-06-13T11:50:09+0000
	EDUARDO DE SOUZA QUINTANA:11987077806 1




